
Wijziging Subsidieregeling VSV en BBL voor
onderwijsinstellingen 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
24 augustus 2006, nr. BVE/
ESF/2006/32742, tot wijziging van de
Subsidieregeling VSV en BBL voor
onderwijsinstellingen 2006 in verband
met de uitbreiding van de doelgroep

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Mede namens de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet
overige OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I. Wijziging Subsidieregeling
VSV en BBL voor onderwijsinstellingen
2006
De Subsidieregeling VSV en BBL voor
onderwijsinstellingen 2006 wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, onder f, wordt ‘artikel 7.2.2,
eerste lid onder b, van de WEB’ vervan-
gen door: artikel 7.2.2, eerste lid, onder-
delen b tot en met e, van de WEB.

B
Artikel 6, tweede lid onder d, komt als
volgt te luiden:
d. die niet in het bezit zijn van een
diploma op ten minste het niveau van
een startkwalificatie.

C
In bijlage 3, onderdelen A, B en C
wordt onder het kopje ‘Werkzaamhe-
den’ de zinsnede ‘zoals bedoeld in
paragraaf 1.3’ telkens vervangen door:
zoals bedoeld in paragraaf 1.2.

D
Bijlage 4 wordt als volgt gewijzigd:

In paragraaf 3.1. wordt tussen de tekst
bij het eerste en de tekst bij het tweede
gedachtestreepje ingevoegd: – interim-
controle.

Na paragraaf 3.2. wordt een paragraaf
ingevoegd, luidende:

3.2.a. Interim-controle
De interim-controle heeft mede tot doel
vast te stellen of de voorgestelde AO/IC
daadwerkelijk bestaat en dat de werking

1. 

2. 

daarvan gedurende de te controleren
periode gewaarborgd is. Voor zover tij-
dens de preventieve werkzaamheden
door de accountant aanbevelingen zijn
gedaan met betrekking tot de AO/IC
onderzoekt de accountant of deze aanbe-
velingen zijn opgevolgd. Uiterlijk zes
maanden nadat met de uitvoering van
een project is gestart, rapporteert de
accountant zijn  bevindingen met betrek-
king tot het onderzoek naar de AO/IC in
de vorm van een zogenaamde manage-
mentletter. De minister ontvangt een
afschrift van deze rapportage. Indien de
AO/IC bij latere controles van tussen-
tijdse declaraties onderwerp van onder-
zoek door de accountant is, worden de
bevindingen naar aanleiding van deze
controles eveneens door middel van een
afschrift van de schriftelijke rapportage
door de opdrachtgever ter kennis van de
minister gebracht. Ook door de audit-
dienst van OCW kunnen interim-
controles worden doorgevoerd.

In de bijlage bij het controleprotocol
voor onderwijsinstellingen wordt ‘arti-
kel 11, achtste lid’ vervangen door:
artikel 11, zevende lid.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
B.J. Bruins.

Toelichting

Artikelsgewijs

Artikel I

A
Door middel van deze wijziging wordt
aangesloten bij artikel 8.1.8, eerste lid
onder b van de Wet Educatie en
Beroepsonderwijs.

3. 

B
In de oorspronkelijke regeling was ten
aanzien van projecten van Voortijdig
Schoolverlaten een uitzondering
gemaakt voor gediplomeerde deelne-
mers die geen startkwalificatie hadden.
Bij brief van 28 april 2006 van de Minis-
terie van Onderwijs, Cultuur en Weten-
schap aan de Tweede Kamer is de nota
‘Aanval op de uitval; Perspectief en
actie’ gepresenteerd (kamerstuk 2005–
2006, 26695, nr. 32, Tweede Kamer).
Hiermee wordt tegemoetgekomen aan
de noodzaak en urgentie te komen tot
structurele extra inzet om het aantal
voortijdig schoolverlaters terug te drin-
gen tot 35.000 in 2010. Het uitzonderen
van een deel van de doelgroep past niet
binnen dit beleid. Om de onderhavige
regeling in overeenstemming te brengen
met het nieuwe beleid, is artikel 6, eer-
ste lid, onder d, gewijzigd.
   Dit betekent dat de doelgroep wordt
uitgebreid. Op het tijdstip van het
ingaan van deze wijziging zijn de deel-
nemers aan de regeling nog niet bekend.
Scholen kunnen daarom deelnemers aan
de regeling opvoeren die voor het
ingaan van de onderhavige wijziging
niet subsidiabel waren.

C
Door deze wijzigingen worden foutieve
verwijzingen hersteld.

D
In de oorspronkelijke regeling is abusie-
velijk in bijlage 4 de alinea over de
interim-controle weg gelaten. In onder-
deel D wordt dit verzuim hersteld.
Tevens wordt in onderdeel D een foutie-
ve verwijzing aangepast.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
B.J. Bruins.

OCW

Uit: Staatscourant 12 september 2006, nr. 177 / pag. 12 1


